
Каталог запчастей № U457-
01-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРУЖИННЫЙ 
ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР 

U457 
КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 
ИЗДАНИЕ I, СЕНТЯБРЬ 2017 RU 



 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 3 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1. ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 ................................................................................................................................... 4 

2. ГЛАВНАЯ РАМА .................................................................................................................................................................................................. 6 

3. РАМА НИЖНЯЯ ................................................................................................................................................................................................... 8 

4. РАМКА ЗУБОВ ................................................................................................................................................................................................... 10 

5. КАТОК CROSSKIL .............................................................................................................................................................................................. 12 

6. СЛЕДОРЫХЛИТЕЛЬ В СБОРЕ ......................................................................................................................................................................... 14 

7. СЛЕДОРЫХЛИТЕЛЯ ......................................................................................................................................................................................... 16 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 4 

 

 

1. ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 5 

 

 

 
 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 01.00.00 Рама верхняя в сборе 1 

2 U457 02.00.00 Рама крепежная в сборе 2 

3 U457 03.00.00 Рамка зубьев в сборе 2 

4 U457 04.00.00 
Каток Crosskill 
культиватора 

2 

5 U457 00.00.01 Экран крайний правый 1 

6 U457 00.00.02 Экран крайний левый 1 

7 U457-SS Следорыхлители 2 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 6 

 

 

 

2. ГЛАВНАЯ РАМА 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 7 

 

 

 

№ Индекс Название 
Кол-
во 

1 U457 01.01.00 Рама верхняя 1 

2 U457 01.00.01 Пластина мет. верхняя правая 1 

3 U457 01.00.02 Пластина мет. верхняя левая 1 

4 U786 01.02.00 Верхнее трехточечное крепление 1 

5 U786 01.03.00 Балка нижняя 1 

6 U490 01.04.00 Палец верхнего трехточечного 
крепления 

1 

7 U786 01.04.00 Крышка зажима 2 

8 U490 01.00.03 Втулка дистанционная 1 

9 POD-ELZ-000696 Болт 30x150 oc 10,9 82101 1 

10 23P20SP 
Шайба пруж. 20,5 oc 82008 
82008 

4 

11 23P30OOC 
Шайба кругл. 30 oc 82005 
82005 

6 

12 POD-ELZ-000866 
Болт с внутр. шестигр. 20x70 
oc 10,9 82302 

4 

13 23P20OOC 
Шайба кругл. 20 oc 82005 
82005 

12 

14 23S20/80 8.8 OC Болт 20x80 oc 82101 82101 6 

15 23NS20OC 82175 
Гайка самоконтрящаяся M20 oc 
82175 8 82175 8 

6 

16 POD-ELZ-000390 Болт 30x100 oc 8,8 82101 2 

17 POD-ELZ-000042-
1 

Гайка самоконтрящаяся M20 oc 
82175 

3 

18 23PR11 Шплинт с кольцом 11 1 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 8 

 

 

 

3. РАМА НИЖНЯЯ 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 9 

 

 

 

  

№ Индекс Название Кол-во 

27 POD-LOZ-000282 Узел подшипниковый FY 40TR 4 

28 POD-ELZ-000853 Болт 24x90 oc 10,9 82101 2 

29 23SS7/40/110 
Пружина растяжения 7/41/110/10 
oc (maz-1785) 

2 

30 23K8/50 Штифт пружинный 8x50 DIN 
1481 

2 

31 23ZRFI4 
Шплинт пруж. один. 4 (буква 
R один.) 

8 

32 POD-ELZ-000829 
Болт с потайной головкой 
12x55 oc 10,9 DIN7991 

16 

33 POD-ELZ-000775 Болт 20x80 oc 10,9 82105 12 

34 23S12/90 101OC Болт 12x90 oc 8,8 82101 82101 4 

35 23S20/100OC 8,8 Болт 20x100 oc 8,8 82101 82101 2 

36 23S16/80OC 8,8 Болт 16x80 oc 8,8 82101 82101 8 

37 23S12/80OC 8,8 Болт 12x80 oc 8,8 82101 82101 2 

38 23P36OOC Шайба кругл. 36 oc 82005 82005 2 

39 23P24OC Шайба кругл. 24 oc 82005 82005 4 

40 23P20OOC Шайба кругл. 20 oc 82005 82005 28 

41 23P12OC Шайба кругл. 12 oc 82005 28 

42 23NS10OC 
Гайка самоконтрящаяся М10 
oc 82175 8 82175 8 

12 

43 23NS12OC 
Гайка самоконтрящаяся М12 
oc 82175 8 82175 8 

22 

44 23P10 82005 Шайба кругл.10 oc 82005 82005 12 

45 23NS16OC 
Гайка самоконтрящаяся M16 
oc 82175 8 82175 8 

8 

46 23NS20OC 82175 
Гайка самоконтрящаяся M20 
oc 82175 8 82175 8 

14 

47 POD-ELZ-000399 
Гайка самоконтрящаяся M24 oc 
8 82175 

4 

 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 02.01.00 Рама нижняя 1 

2 U457 02.02.00 Каток трубчатый культиватора 2 

3 U457 02.03.00 Кронштейн волокуши 2 

4 U457 02.04.00 Регулировка волокуши 2 

5 U457 02.00.01 Соединитель 2 

6 U457 02.00.02 Плечо рамки зубов 8 

7 U457 02.00.03 Плита регулировочная 4 

8 U457 02.00.04 Болт кронштейна волокуши 4 

9 U457 02.00.05 Плита катка 2 

10 U457 02.00.06 Плита волокуши 2 

11 U457 02.00.07 Проушина волокуши 4 

12 U457 02.00.08 внутр. диаметр проушины 4 

13 U457 02.00.09 Шарнир пружины волокуши 2 

14 U457 02.00.10 Втулка дистанционная 14 

15 U457 02.00.11 Палец нижней рамы 2 

16 U457 02.00.12 Втулка дистанционная 2 8 

17 U457 02.00.13 Шайба пружины 4 

18 POD-LOZ-000292 Шайба GTM-4266-015 4 

19 POD-LOZ-000290 Втулка GSM-4044-20 4 

20 POD-LOZ-000294 Шайба GTM-3862-015 4 

21 POD-LOZ-000291 Втулка GSM-3034-15 14 

22 POD-LOZ-000293 Шайба GTM-3246-010 24 

23 23P16OOC Шайба кругл. 16 oc 82005 82005 16 

24 U-710 02.00.08 Палец регулировочный II 8 

25 POD-LOZ-000203 Втулка GSM-3539-30 4 

26 POD-ELZ-000899 
Болт с подголовком 10x65 oc 8,8 
82406 

12 

 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 10 

 

 

 

4. РАМКА ЗУБОВ 
 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 11 

 

 

 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 03.01.00 Рамка зубов 1 

2 POD-OGL-000900 
Пружина культиватора с 
сошником B231 32x12 

18 

3 POD-OGL-000927 
Накладка легкого зуба 
1417/00-006/2 

18 

4 POD-ELZ-000053-1 Болт 12x60 oc 10,9 82101 18 

5 23P12OC Шайба кругл. 12 oc 82005 36 

6 23NS12OC 
Гайка самоконтрящаяся 
М12 oc 82175 8 82175 8 

18 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 12 

 

 

 

5. КАТОК CROSSKIL 
 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 13 

 

 

  

№ Индекс Название Кол-во 

19 POD-LOZ-000244 Подшипник узел FY 50 TR 2 

20 U457 04.00.04 Колесо Crosskill крайнее 2 

21 23Z3,2-25OC Шплинт 3,2x25 oc 8 

22 POD-ELZ-000896 
Гайка корончатая М12 oc 
82148 

8 

23 POD-TSZ-000257 Колесо Crosskill 8 

 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 04.01.00 Рама катка Crosskill 1 

2 U457 04.02.00 Рама катка Crosskill сварная 1 

3 U457 04.00.01 Диск катка Crosskill 2 

4 U457 04.00.03 Кольцо дистанционное 9 

5 U457 04.00.02 Стержень резьбовой катка 
Crosskill 

4 

6 U741 00.00.04 Палец регулировки катка 2 

7 U457 02.00.12 Втулка дистанционная 2 2 

8 POD-ELZ-000399 
Гайка самоконтрящаяся M24 
oc 8 82175 

2 

9 23NS20OC 82175 
Гайка самоконтрящаяся M20 
oc 82175 8 82175 8 

2 

10 23NS16OC 
Гайка самоконтрящаяся M16 
oc 82175 8 82175 8 

8 

11 23P12OC Шайба кругл. 12 oc 82005 8 

12 23P16OOC 
Шайба кругл. 16 oc 82005 
82005 

8 

13 23P20OOC 
Шайба кругл. 20 oc 82005 
82005 

4 

14 23P24OC 
Шайба кругл. 24 oc 82005 
82005 

4 

15 23S20/80 8,8 OC Болт 20x80 oc 82101 82101 2 

16 POD-ELZ-000693 
Болт с внутр. шестигр. с 
потайной головкой 16x60 oc 10,9 
DIN7991 

8 

17 POD-ELZ-000444 
Шплинт с кольцом 4,5 мм 

2 

18 POD-ELZ-000853 Болт 24x90 oc 10,9 82101 2 

 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 14 

 

 

 

6. СЛЕДОРЫХЛИТЕЛЬ В СБОРЕ 
 

 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 15 

 

 

 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 05.01.00 Кронштейн следорыхлителя 1 

2 U457 05.00.01 Плита кронштейна крепежная 2 

3 POD-ELZ-000826 Болт 16x160 oc 10,9 82101 8 

4 23P16OOC 
Шайба кругл. 16 oc 82005 
82005 

16 

5 23NS16OC 
Гайка самоконтрящаяся M16 
oc 82175 8 82175 8 

8 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 16 

 

 

 

7. СЛЕДОРЫХЛИТЕЛЯ 



КАТАЛОГ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ - ПРУЖИННЫЙ ПРЕДПОСЕВНОЙ КУЛЬТИВАТОР U457 17 

 

 

 

  

№ Индекс Название Кол-во 

18 23S1 Болт 1 2 

19 23S16/140OC 8.8 
Болт 16x140 oc 8,8 82101 
82101 

1 

20 23S20/80 8,8 OC Болт 20x80 oc 82101 82101 1 

21 23ZRFI4 
Шплинт пруж. один. 4 (буква 
R один.) 

1 

22 POD-ELZ-000900 Болт с подголовком с потай. 
гол. 10x65 10,9 

1 

 

№ Индекс Название Кол-во 

1 U457 06.01.00 
Кронштейн регулировки 
следорыхлителя 

1 

2 U457 06.02.00 
Крепление кронштейна 
регулировки 

1 

3 U457 06.03.00 Болт пружины 1 

4 U457 06.04.00 Направляющая пружины 1 

5 U457 06.00.01 Плечо стрельчатой лапы 1 

6 U457 06.00.02 Палец следорыхлителя 1 

7 U457 06.00.03 Шайба пружины 1 

8 POD-SPR-000103 
Пружина прижимная 
14/62/175/9 FED 

1 

9 POD-OGL-001031 Стрельчатая лапа 180/1 откр. 1 

10 23NS20OC 82175 
Гайка самоконтрящаяся M20 
oc 82175 8 82175 8 

2 

11 23NS16OC 
Гайка самоконтрящаяся M16 
oc 82175 8 82175 8 

2 

12 23P10 82005 
Шайба кругл. 10 oc 82005 
82005 

1 

13 23NS12OC 
Гайка самоконтрящаяся 
М12 oc 82175 8 821758 

1 

14 23NS10OC 
Гайка самоконтрящаяся 
М10 oc 82175 8 82175 8 

1 

15 23P12OC Шайба кругл. 12 oc 82005 2 

16 23P16OOC 
Шайба кругл. 16 oc 82005 
82005 

4 

17 23P20OOC 
Шайба кругл. 20 oc 82005 
82005 

2 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Metal-Fach Sp. z o. o. постоянно совершенствует свои изделия и адаптирует предложение к потребностям клиентов, 

поэтому оставляет за собой право вносить изменения в изделия без уведомления. Поэтому перед принятием решения 

о покупке свяжитесь с авторизованным дилером или торговыми представителями Metal-Fach Sp. z o.o. 

Компания Metal-Fach Sp. z o.o. не принимает претензии, связанные с данными и фотографиями, содержащимися  

в данном каталоге, так как данное предложение не является коммерческим предложением в соответствии с 

положениями Гражданского кодекса. 

Фотографии не всегда представляют стандартное оборудование. 

Оригинальные запчасти доступны у авторизованных дилеров на территории страны и за рубежом, а также в 

фирменном магазине компании Metal-Fach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОПТОВЫЙ СКЛАД ЗАПЧАСТЕЙ 

16-100 Сокулка, ул. Кресова, д. 62 

тел.: +48 85 711 07 80; факс: +48 85 711 07 93 

serwis@metalfach.com.pl 

16-100 Сокулка, ул. Кресова, д. 62 

Оптовая продажа: 

тел.: 85 711 07 81; факс: 85 711 07 93 

hurtownia@metalfach.com.pl 
ОТДЕЛ ПРОДАЖ 

16-100 Сокулка, ул. Кресова, д. 62 

тел.: +48 85 711 07 78; факс: +48 85 711 07 89 

handel@metalfach.com.pl 

ЗАПАСНЫЕ ЧАСТИ - РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

ТЕЛЕФОН, КРУГЛОСУТОЧНО 24 ч / 7 дней +48 533 111 477 

тел.: +48 85 711 07 90 

sklep.kontakt@metalfach.com.pl 

 

АКТУАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О НАШИХ ИЗДЕЛИЯХ ДОСТУПНА НА САЙТЕ WWW.METALFACH.COM.PL 

 

 

mailto:serwis@metalfach.com.pl
mailto:hurtownia@metalfach.com.pl
mailto:handel@metalfach.com.pl
mailto:sklep.kontakt@metalfach.com.pl

